- 1 / 3-

中国矿物岩石地球化学学会

矿岩学会字（2017）31 号

关于请予提名 2018 年度国家科技奖励

候选项目的通知

常务理事会、各专业委员会：

根据中国科协办发组字[2017]284 号文《中国科协办公厅关于开

展 2018 年度国家科技奖励候选项目推荐工作的通知》精神，我会可

以提名本学科领域的科学技术奖候选项目（人选）2 项。为切实做

好推荐提名工作，根据国家奖励项目的有关要求，现将有关事宜通

知如下：

一、提名程序和要求

1. 由常务理事会和各专业委员会提名推荐。3 位常务理事可以

联名提名 1 项；1 个专业委员会可以提名 1 项。提名结束后，将由

学会秘书处负责将提名材料提交学会学术工作小组初审和评议，然

后将初审结果提交常务理事会审议。

2. 本次提名是以中国科协为唯一渠道，已通过其他渠道提名或

其他学会提名的项目，本学会不再重复提名。

- 2 / 3-

二、提名条件

提名的项目和人选必须符合《国家科学技术奖励条例》及其实

施细则的有关要求，同时还必须满足以下条件：

1. 国家自然科学奖项目的代表性论文（著）应是 2015 年 1 月

1 日前公开发表的；技术发明奖和科技进步奖项目应当于 2015 年 1

月 1 日前完成整体技术应用。

2. 同一人同一年度只能作为一个提名项目的完成人。

3. 2016 年、2017 年国家自然科学奖、技术发明奖和科技进步奖

获奖项目的完成人，不能作为 2018 年度国家自然科学奖、技术发明

奖和科技进步奖提名项目的完成人（创新团队除外）。

4. 列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应当在项目整体

验收通过后提名。

5. 存在尚未解决知识产权争议的项目不得提名。

6. 提名项目须在近 3 年内获得过省部级一等奖以上的项目中产

生。

7. 提名项目的第一完成人须是我会会员。

三、推荐材料和上报

1. 《提名书》（附件 1）是评审的主要依据，请严格按照《2018

年度国家科技奖励提名工作手册》（附件 1）的要求填写。其内容应

完整、真实、准确、客观，重点突出提名项目的科学发现、技术发

明或科技创新内容。

- 3 / 3-

2. 请将《提名书》连同附件材料的电子版于 11 月 28 日前用电

子邮件提交给学会秘书处，待遴选通过后再提交纸质版材料。

3. 《提名书》及《2018 年度国家科技奖励提名工作手册》请登

录国家科技奖励工作办公室网站下载（www.nosta.gov.cn）。

四、学会联系方式

联 系 人：郭盛 0851-85893143，13984887810

刘莉 0851-85895823，13595011588

联系邮件：csmpg@vip.skleg.cn

通讯地址：贵阳市观山湖区林城西路 99 号中科院地化所内学会

秘书处

邮政编码：550081

附件 1：提名书及 2018 年度国家科技奖励提名工作手册

                              中国矿物岩石地球化学学会

                                       2017年 11月 21日

抄送：学会理事、学会秘书长、监事会

中国矿物岩石地球化学学会秘书处            2017 年 11 月 21 日制发